

Перечень объемов работ № 13/22
"Ремонт мини футбольного поля в с.Томай"

№ п.п.	Шифры норм, коды ресурсов	Наименование работ	Единица измерения	Количество согласно данных проекта	Цена ед.изм., лей (в т. ч. зарплата)	Всего, лей (гр.5 x гр.6)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Демонтажные работы				
		1.1.1. Разборка мини футбольного поля				
1	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами)*** Разборка железобетонного фундамента по периметру мини футбольного поля	m3	24,9100		
	7123010010200	Betonist	h-om	99,6400		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,0655		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2455		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,7185		
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	8,7185		
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,9820		
Total						
Всего Разборка мини футбольного поля						
		1.1.2. Разборка ограждения				
2	RCsS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale (Разборка металлических ограждений)*** Разборка сетки "Рабица" (498,8 м2)	kg	1 894,44 00		
	7123030012500	Montator P.B	h-om	56,8332		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,8888		
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	37,8888		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	37,8888		
3	RCsP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea	kg	214,2000		

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов)***Демонтаж нижней проф. трубы 40х20 х2мм (40 шт х 3,06м(L)=122,4 м; 122,4мх1,75кг/м=214,2 кг)				
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,4260		
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8568		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2142		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2249		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3374		
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0643		
4	RCsP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов)***Демонтаж средней проф. трубы 40х20х2мм снизу до середины ограждения: Н=1,97 м х 40 шт =78,8 м; 78,8мх1,75кг/м=137,90 кг)	kg	137,9000		
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,1370		
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5516		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1379		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1448		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2172		
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0414		
Total						
Всего Разборка ограждения						
Total						
Всего Демонтажные работы						
		1.2. Футбольное поле				
		1.2.1. Разборка существующего щебёночного покрытия ("пирога") мини футбольного поля с повторным использованием				
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта	100 m3	1,1520		

1	2	3	4	5	6	7
		экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)***Мелуза - 32,0м x 18,0м x 0,05м =28,8 м3; щебень разной фракции - 32,0м x 18,0м x 0,15м = 86,4 м3				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2464		
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка мелузы и щебня автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	149,7600		
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,5846		
Total						
Всего Разборка существующего щебёночного покрытия ("пирога") мини футбольного поля с повторным использованием						
		1.2.2. Ограждение поля из железобетона				
7	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)***Под железобетонный фундаментный пояс размерами: длиной 124,7м,	m3	11,2200		

1	2	3	4	5	6	7
		шириной 0,3м, глубиной 0,3м				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,6394		
8	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, средний грунт)***под фундамент-колонну, с размерами: 0,9(Н)х0,4(В)х0,4(В)=0,144м3 х 40 ям.=5,76 м3	m3	5,7600		
	9312040019600	Sapator	h-om	7,7760		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6704		
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 5см -124,7х0,3х0,05)	m3	1,8710		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6839		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0581		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1871		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3929		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,7858		
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 5см)	m3	1,8710		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8523		
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,1516		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1871		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3929		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,7858		
11	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментного пояса, заготовленная в	kg	442,9300		

1	2	3	4	5	6	7
		мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм) - арматура в 4 нитки Ф12мм 498,8м*0,888=442,93кг (Вязальная проволока 1,2 мм - материал заказчика)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,8450		
	271060230-12в	Материал заказчика - вязальная проволока 1,2 мм	kg	6,6440	36,75	244,167
	271060230-12	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 12mm	kg	454,0032		
	271060230-12зак	Материал заказчика - арматура D12 AIII (124,0мх0,888=110,112кг)	kg	110,1124		
12	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса A1 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) -хомуты через 200мм -630шт, длина хомута фундаментного пояса 1,340м (0,35м(Н); 0,25(В)), катанка Ф6мм 630х1,340х0,198=167,2 кг	kg	167,2000		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,1896		
	271060210-6	Материал заказчика (катанка 5,5 мм)	kg	171,3800	21,01	3 600,6938
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов , включая крепления)	m2	49,8800		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,4820		
	7124010010700	Dulgher	h-om	52,3740		
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,4964		
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,4940		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,9904		
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,9880		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1746		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0249		
14	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri,	m3	14,9600		

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов (фундаментного пояса) размерами 0,4(Н)х0,3 длиной 124,7м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса М200)				
	7123010010200	Betonist	h-om	79,2880		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,9840		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 357,9228		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,6161		
	1421102200290 -Г	Гравий	m3	10,7050		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,4035		
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,8620		
15	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм) ***Арматура (фундамент-колонна) D12мм АIII, L=1,35м (4 шт.) , 1,35(L)х4шт. х 0,888 х 40 ям = 191,81 кг (Вазальная проволока 1,2 мм - материал заказчика)	kg	191,8100		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,5625		
	271060230-12в	Материал заказчика - вязальная проволока 1,2 мм	kg	2,8771	36,75	105,7334
	271060230-12	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 12mm	kg	196,6052		
16	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) -хомуты (фундамент-колонна)	kg	109,4000		

1	2	3	4	5	6	7
		(350x350) шаг 200мм , арматура D 6мм AI, L=1,540 м (8шт.) *** 1,540(L)x8шт. х 0,222 х 40 ям = 109,40 кг				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,7042		
	271060210-6	Материал заказчика (катанка 5,5 мм)	kg	112,1350	21,01	2 355,95,64
17	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов (фундамент-колонна) размерами 0,6(Н)x0,4x0,4 м - 40 шт., приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса М200)	m3	3,8400		
	7123010010200	Betonist	h-om	20,3520		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5360		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 118,6112		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,9817		
	1421102200290 -Г	Гравий	m3	2,7478		
	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	1,1303		
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,2480		
Total						
Всего Ограждение поля из железобетона						
		1.2.3. Основание поля -"пирог"				
18	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт, I категории)***Разрыхление	100 m3	0,1670		
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3657		
19	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180	100 m3	0,1670		

1	2	3	4	5	6	7
		CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)				
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2572		
20	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)***Перемещение на 30 м	100 m3	0,1670		
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4008		
21	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	8,7540		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	73,3585		
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)***Уплотнение грунта	100 m3	0,5770		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0891		
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,9950		
23	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3	0,8640		

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)*** Погрузка щебня вывезенного в отвал для повторного применения при устройстве "пирога" мини футбольного поля				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,6848		
24	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка щебня автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	112,3200		
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,1885		
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 20-40мм толщиной 10см)***Материал (щебень) заказчика	m3	86,4000		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,5360		
	142110220-40зак	Материал заказчика. Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	99,3600	350,000	34 776,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,6400		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,1440		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	36,2880		
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 20-40мм толщиной 10см)	m3	1,1350		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1237		
	142110220-40	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	1,3052		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1135		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2384		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4767		
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 5-20мм толщиной	m3	43,7700		

1	2	3	4	5	6	7
		5cm)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,3323		
	1421102205-20	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	50,3355		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,3770		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,1917		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,3834		
28	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из смеси мелузы с мытым песком общей толщиной 5см в пропорции 70%-мелузы и 30% песка)	m3	43,7700		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,3930		
	1421102200-1	Nisip sortat -мытый песок	m3	13,1297		
	1421102200-1м	Nisip sortat -мелуза	m3	30,6404		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,3770		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,1917		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,3834		
29	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 30 м)	t	231,9800		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	206,4622		
30	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий в бетоне под дюбель 12x8мм с шайбой 5 см)	buc	250,0000		
	7123010010200	Betonist	h-om	30,0000		
	4011106202741	Energie electrica	kw	393,7500		
	2811236832352	Burghiu widia	buc	78,7500		
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	15,0000		
31	кальк	Перевозка песка и покрытия на автомашине "Камаз" на расстояние 660 км	1 km	660,0000		
	3252436	Автомашина "Камаз"	h/ut	660,0000		
32	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de	m2	894,1500		

1	2	3	4	5	6	7
		fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (Укладка покрытий из искусственной травы для футбольных полей: покрытие тип FLD Champion Supra 50, высотой ворса 50 мм, засыпанное песком и каучуковой крошкой)-без стоимости покрытия и каучуковой крошки.				
	9310060019930	Muncitor	h-om	122,4986		
	243112	Шайба Ф50мм	buc	286,4141		
	243111	Дюбеля с шурупами 12*8мм	buc	286,4141		
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial - без стоимости	m2	921,8955		
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial - без стоимости	m	253,2975		
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	96,8438		
	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm -песок мелкий, сеянный (карьер Кобуска)	kg	17 900,883 0		
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315 -	kg	8 055,3973		
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	6,3485		
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,3412		
	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	7,6003		
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,2682		
Total						
Всего Основание поля - "пирог"						
		1.2.4. Дренаж				
33	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)*** Разработки	100 m3	0,3370		

1	2	3	4	5	6	7
		траншеи для прокладки дренажной трубы: дл. 276,0м, шир. 0,30м, глубина 0,20-0,60м. (Вырабатываемый грунт остаётся на строительной площадке для выравнивания земляного полотна мини футбольного поля)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,6572		
34	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)***Перевозка в пределах стройплощадки	t	101,0240		
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,0512		
35	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,5740		
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8840		
36	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)***Перемещение на 20 м	100 m3	0,5740		
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9184		
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из гравия, толщиной 10см)	m3	6,9000		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8310		
	1421102205-ГР	Гравий	m3	7,9350		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6900		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,4490		

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,8980		
38	RpAcD10 A	Montarea tuburilor pentru scurgere libera, din poliesteri armati cu fibre de sticla prin infasurare sau centrifugare, montate in pamint, la o adancimea de pina la 2 m, imbinate cu mufa si cep, avind diametrul de 110 mm x 6000 mm (Укладка труб для свободного стока из полиэстера армированного стекловолокном путем обвертывания, в землю на глубину до 2 м, соединенные муфтой и втулкой или раструбом, диам. 110 мм x 6000 мм)	m	276,0000		
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	270,4800		
	2523156701800	Материал заказчика - труба дренажная гофрированная D110 6M	buc	46,0092	425,00	19 553,910
	2513736601500 за	Пластмасовые затяжки дл. 500мм	buc	46,9200		
	2010102901170 ст	Стеклоткань (геотекстиль) в два слоя	m2	190,7160		
39	RpAcD12 B	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, tip P-50-800 mm sau tip L-800-1200 mm, etansate cu inel de cauciuc, avind diametrul de 100-150 mm (Укладка соединительных частей из полиэстера, армированного стекловолокном, с муфтой и втулкой, типа P-50-800 или L-800-1200 мм, герметизированные резиновым кольцом, диам. 100-150 мм)***Материалы заказчика	buc	11,0000		
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	6,3800		
	2513736601500 -1	Материал заказчика - тройник D110x110x110мм	buc	4,0318	33,50	135,0650
	2513736601500 -2	Материал заказчика - угол D110мм 90°	buc	2,0109	18,00	36,1960
	2513736601500 -3	Материал заказчика - заглушка D110мм PP PT133	buc	5,0439	6,50	32,7850
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Засыпка траншеи гравием)***57,4м3 - 6,9м3 (основание) - 2,623 м3 (Vтр.110мм) = 47,877м3	m3	47,8770		

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,3982		
	1421102205-ГР	Гравий	m3	55,0585		
	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	4,7877		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,0542		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,1083		
Total						
Всего Дренаж						
		1.2.5. Металлические ограждения				
41	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели)***Установка ранее демонтированной проф.тр. 40х20х2 мм***Материал заказчика	kg	352,1000		
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	123,2350		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,2100		
	2710703518270	Материал заказчика, ранее демонтированный (проф.тр. 40х20х2мм)	kg	369,7050	14,35	5 305,2670
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,7605		
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,1126		
	2874125884800	Nit cu cap semirodund	kg	2,8168		
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	3,5210		
42	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели)***Изготовление отсутствующей (один просвет) металлической рамы из проф.тр. 40х20х2 мм : 3 шт. проф.трубы дл. 4м и 3 шт. проф. трубы дл. 3,10м. Всего : 21,3мх1,97кг=41,96 кг. Материал (проф.тр. 40х20х2 мм) заказчика.	kg	41,9600		
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	14,6860		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,1960		
	2710703518270 -42	Материал заказчика. Проф.тр. 40х20х2мм	kg	44,0580	21,42	943,7220
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2098		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2518		
	2874125884800	Nit cu cap semirodund	kg	0,3357		

1	2	3	4	5	6	7
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,4196		
43	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane (Металлические готовые ограждения: из плетеной стальной проволочной сетки, не включая металлические элементы поддержки и крепления)***Установка сетки "Рабица" (материал заказчика), Кз/п=0,3	m2	478,1840		
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	215,1828		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,3455		
	7212030022700	Sudor	h-om	3,5864		
	2873136306000	Материал заказчика : сетка "Рабица"	m2	478,1840	100,80	48 200,9470
	2873136306000 -2	Материал заказчика - скрепка д/ленты NC-20 A-200	buc	280,9331	3,95	1 109,6860
	2873136306000 -1	Материал заказчика-лента монтажная F2007-201SS 50M	m	298,8650	16,00	4 781,8400
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	23,9092		
	4011106202741	Energie electrica	kw	38,2547		
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	33,4729		
44	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, 1 слоем антикоррозийной грунтовки на основе модифицированной алкидной смолы, разбавленной водой и 1 слоем краски на основе модифицированной алкидной смолы)***Окраска стоек и рам	m2	179,2000		
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	215,0400		
	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	14,3360		
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	17,9200		
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,3760		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	17,9200		

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,9600		
	2320166200676	White spirit	kg	17,9200		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1792		
Total						
Всего Металлические ограждения						
		1.2.6. Ворота				
45	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Изготовление, покраска и установка футбольных ворот)***Проф. труба 80*80 - 2(7,16м), проф. труба 25*25мм - 2(5,0м), труба стальная D 20мм - 2(8,8м) и сетка футбольная (материал заказчика) - 2(12,95м2) - футбольные ворота согласно эскиза, предложенного Федерацией футбола РМ.	buc	2,0000		
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,4800		
	7123010010200	Betonist	h-om	5,0200		
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	26,8600		
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,4000		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6800		
	2722103111446 -36зак	Материал заказчика - проф. тр. 80x80x4мм (14,32mx9,33=133,6056кг)	kg	133,6000	24,10	3 219,7600
	2722103111446 -3зак	Материал заказчика - проф.тр. 25x25x2мм (10,0mx1,44кг=14,4кг)	kg	14,4000	23,26	334,9440
	2722103111446 -зак	Материал заказчика - тр. D 20x2,8мм (6м x 1,71кг=10,26 кг)	kg	10,2600	26,32	270,0430
	2722103111446 -7	Тр. D 20x2,8мм (11,6mx1,71кг=19,84кг)	kg	19,8360		
	777-35	Материал заказчика: сетка для ворот, 2(12,95м2)	m2	25,9000	57,34	1 485,1060
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	310,8600		
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7260		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5740		
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,7820		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1380		
46	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических профильных труб ограждений, масляной краской в 2 слоя)	m2	6,6900		

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,4928		
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,8028		
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,6690		
Total						
Всего Ворота						
		1.2.7. Калитка				
47	RCsP02A	Confectionarea usilor metalice din otel profilat, cu un canat sau doua canaturi (Изготовление металлических двухстворчатой калитки из профильной стали)***Метал. рама (2,4(В)х2,3(Н)м) из проф.тр. 40х40х2мм, Лобщ.=13,6м; калитка проф.тр. 40х40х2мм, L=2(1,0х2,2(Н)м)=4,4м; сетка рабица d 3мм - 5,52м2; петли шарнирные - 6шт. D 40мм (Материал заказчика - 40х40х2мм , 18,0мх2,33кг=41,94 кг)	kg	41,9400		
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,5492		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,5164		
	2710703520582-33	Материал заказчик - проф.тр. 40х40х2мм, Лобщ.=18,0м, 1м.п.=2,33кг (18,0мх2,33кг=41,94 кг)	kg	41,9400	24,89	1 043,8870
	27104036001-7-4	Материал заказчика. Сетка рабица оцинкованная D 3мм	m2	1,8160	100,80	183,053
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8388		
	2874115836662	Surub cap inecat crestat L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	25,1640		
	2863146310861-33	Петли шарнирные - на калитку D 40мм	buc	2,0131		
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,4194		
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4194		
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,4194		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,0328		
48	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических профильных труб ограждений, масляной краской в 2 слоя)	m2	5,9200		
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,6304		
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,7104		
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,5920		
Total						

1	2	3	4	5	6	7
Всего Калитка						
Total						
Всего Футбольное поле						
Total						
Социальное страхование						
Транспортные расходы						
Заготовительно-складские расходы						
Итого						
Накладные расходы						
Итого						
Сметная прибыль						
Итого						
Всего Общестроительные работы						
		2. Электромонтажные работы				
49	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm (Прокладка защитных труб (изолированный металлический рукав), диаметром 18-25 мм, снаружи с фиксацией на верхней проф.тр. 40x20x2мм ограждения с помощью металлических скоб, диам.20мм, шаг 0,5м , всего 200шт.)	m	100,0000		
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	45,0000		
	2521216704235	Изолированный металлический рукав, диам.20мм	m	102,0000		
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	20,5000		
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	7,0600		
50	RpEB08A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x1-1x6 mmp (Наружная прокладка медных проводов с изоляцией из ПВХ , в защитных трубах, для	m	100,0000		

1	2	3	4	5	6	7
		стационарного электрооборудования, диаметром 1х1-1х6 мм2)***Кабель ВВГ 3х1,5 мм - материал заказчика				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,0000		
	2722103107001	Материал заказчика - кабель ВВГ 3х1,5 мм	m	100,0000	14,04	1 404,000
	2811236309901	Металлорукав D 20 мм	kg	50,0000		
51	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Установка осветительных приборов общего использования, включая кронштейны, полностью укомплектованных)***Материалы заказчика	buc	4,0000		
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200		
	2875274400501	Материал заказчика - лампа светильная PL-SLG 150CW 150W	buc	4,0000	2 319,99	9 279,960
	2875272700047	Материал заказчика - кронштейн для фонарей	buc	4,0000	153,99	615,960
Total						
Социальное страхование						
Транспортные расходы						
Заготовительно-складские расходы						
Итого						
Накладные расходы						
Итого						
Сметная прибыль						
Итого						
Всего Электромонтажные работы						
		3. Оборудование				
52	цена офертанта	Автомат 1PB25A	buc	1,0000		
	2222216	Автомат 1PB 25A	buc	1,0000		

1	2	3	4	5	6	7
Total						
Заготовительно-складские расходы						
Всего Оборудование						
<i>Стоимость материалов заказчика в сумме: 139 018,681 леев - подлежат возврату от общей суммы оферты до НДС</i>						
Total						

Всего по смете:

В т.ч. зарплата

УТВЕРЖДАЮ:

Инвестор

(должность, подпись, фамилия, отчество)

М.П.

Офертант

(должность, подпись, фамилия, отчество)

М.П.